

2020/41328-2

**Saknr:** Hans Inge Gloppen,  
**Saksbehandlar:** Harald N. Offerdal,  
Ingjerd Skogseid  
og Kristin Arnestad

## Saksgang

Utval	Utv.saknr.	Møtedato
Hovudutval for næring, naturressursar og innovasjon		14.05.2020
Fylkesutvalet		28.05.2020

## Planprogram – Regional plan for næringsutvikling og innovasjon – Vestland

### Forslag til innstilling

1. Vestland fylkeskommune legg utkast til planprogram for «*Regional plan for næringsutvikling og innovasjon – Vestland*» ut på høyring med frist 15. juli 2020. Høyringsinstansane vert utfordra til å gi synspunkt på:
  - Val av plantema
  - Problemstillingar som er viktige innan dei føreslegne plantema
  - Medverknad i planarbeidet
  - Anna som vert vurdert som viktige innspel i planarbeidet
2. Fylkesrådmannen får fullmakt til å gjere mindre justering etter vedtak. Handlingsplanen skal utformast i tråd med grafisk profil for Vestland fylkeskommune, og det kan gjerast mindre tekstlege justeringar utan innverknad på innhaldet.

### Samandrag

I høyringsutkastet til Vestland sin regionale planstrategi, «Utviklingsplan for Vestland 2020-2024», er det meldt inn behov for ein «Regional plan for innovasjon og næringsutvikling». Planen er såleis ei av dei prioriterte planoppgåvene som det skal samarbeidast om i fylket. Denne saka vedkjem høyring av Planprogrammet for den regionale planen. Planprogrammet skal ut på høyring med minst 6 vekers høyringsfrist. Planprogrammet har ein svært viktig strategisk funksjon der utvalde satsingsområde vert prioriterte. Høyringsfrist er 15. juli 2020

Rune Haugsdal  
fylkesrådmann

Bård Sandal  
fylkesdirektør

*Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor ingen handskriven underskrift*

## Saksutgreiing

## Bakgrunn for saka

I høyringsutkastet til Vestland sin regionale planstrategi, «*Utviklingsplan for Vestland 2020-2024*», er det meldt inn behov for ein «Regional plan for innovasjon og næringsutvikling»..

Ein regional plan skal i følgje plan- og bygningslova førebust gjennom eit planprogram. Planprogrammet skal ut på høyring med minst 6 vekers høyringsfrist.

Det er ei administrativ arbeidsgruppe som står bak planprogrammet for dette planarbeidet. Undervegs i arbeidet har det vore dialog med partnerskapen i Næringsforum Vestland. Planprogrammet er også presentert for Sogn og Fjordane næringsråd, Næringsalliansen og det regionale planforum.

Planprogrammet har 4 viktige føremål.

- Avgrense val av plantema
- Sikre opplegg for medverknad i planarbeidet
- Avklare trong for utgreiingar
- Organisering av vidare arbeid

Denne saka gjeld godkjenning av høyringsutkast og fastsetting av frist for høyringsfråsegner.

## Val av plantema

Planprogrammet vert brukt til å velje plantema. Næringsutvikling og innovasjon er eit vidt tematisk arbeidsfelt. Målet er å bli meir handlings- og resultatorienterte ved å avgrense planoppgåva. Etter at vi har valt plantema, ligg det til rette for å få medverknad frå personar og faginstansar med spesialinnsikt.

Val av plantema er basert på analysearbeid. I val av plantema har vi basert oss på eksisterande analysar og grunnlagsmateriale, supplert med kunnskapen og erfaringane til deltakarane i Næringsforum Vestland og deltakarane i planforum 28.april 2020.

Alle analysar og prognosar som til no er bestilt, eller laga, for Vestland baserer seg på historiske data, ofte med ei ferdiggjering ved inngangen til 2020. Dermed tek dei ikkje inn over seg dei store endringane med korona-pandemi og oljeprisfall som har skjedd i mars 2020.

Vi står no overfor den djupaste økonomiske krisa i moderne tid. Dei nærmaste åra vil vere prega av å kunne handtere denne krisa. Dette vil bli ei altoppslukande oppgåve som vil krevje mykje av fylkeskommunen som regional koordinator og samfunnsutviklar.

Med dette som bakteppe kan det bli behov for å bestille tenester/utgreiingar frå andre. Omfanget er ikkje avklart, men ein inngong til den komande planprosessen – gitt nye og dramatiske omstende – vil krevje gode framtidssanalysar og scenario. For å vera budd på omstilling og endringar må vi:

- forstå usikre og skiftande rammevilkår på kort og lengre sikt
- identifisere dei viktigaste usikkerheitane og utfordringane for næringsliv og samfunn
- nytte scenario i kombinasjon med historiske data når framtida skal planleggast
- gjera val og prioriteringar, følgja utviklinga tett og evne å tilpasse oss.

Det vil vere eit omfattande planarbeid som ligg føre oss. Avdelinga må ha naudsynt plankompetanse og kompetanse på smart spesialisering, som metode for innovasjon og fornying i næringslivet. I tillegg kjem dei store utfordringane koronapandemien har gitt Vestland. Viktige næringar som olje- og leverandørindustrien og reiselivet er spesielt hardt råka. Det vil ta minst to-tre år å kome seg ut av denne krisa, og det må setjast av ressursar til å koordinere dette arbeidet, både internt i eigen organisasjon og eksternt med partnerskapen.

## Høyring av planprogrammet og vidare medverknad

Alle skal ha høve til å uttale seg til planprogrammet for regional plan for næringsutvikling og innovasjon. Høyringa vert annonsert i lokalavisene, på nettsider og sosiale media. Høyringsutkastet vert sendt nabofylka, kommunane, aktuelle statsinstansar på regionnivået, aktuelle fylkesdekkande organisasjonar; m.a. næringsorganisasjonar og arbeidstakarorganisasjonar.

I høyringsbrevet vil det bli spurt om korleis høyringsinstansen ønskjer å medverke vidare. Interesserte partar kan bli inviterte inn i arbeidsgrupper, dei kan bli utfordra av arbeidsgruppene til å medverke undervegs på avgrensa tema og få endeleg plan til høyring. Andre instansar vert oppmoda til å medverke i høyringa gjennom annonsering i lokalpressa.

### **Vedtakskompetanse**

Fylkesutvalet har heimel til å gjera vedtak i denne saka.

### **Vurderingar og verknader**

**Økonomi:** Planen vil på sikt påverka budsjett og økonomiske prioriteringar. Fylkesrådmannen arbeider med ei betre samordning mellom det fylkeskommunale budsjettet og eventuelle kostnader i handlingsprogrammet i regionale planer. Fylkesrådmannen føreset at ein regional plan styrer ressursar også frå andre partar i samarbeidet, og at budsjetta her ikkje er av same storleik som det fylkeskommunale budsjettet og økonomiplanen.

**Klima:** Vestland skal vera ein pådrivar for klimaomstilling og nullutslepp

**Folkehelse:** Planen skal fremje opne og inkluderande arenaer slik at alle kan delta i verdiskapinga.

**Regional planstrategi:** Overordna mål med tilhøyrande strategiar er førande for planarbeidet.

### **Konklusjon**

Fylkesrådmannen tilrår at framlegget til planprogram datert 30. april 2020 vert sendt ut på høyring med minst 6 vekers høyringsperiode og frist 15. Juli 2020 Fylkesrådmannen set i gang utgreiings- og kartleggingsarbeid som omtala i planprogrammet. Medverknad i planlegginga vil bli nærare avklara på bakgrunn av høyringsinnspel.